1

平成 22年 8月 31日
各 位

西日本シティ銀行

「ふくおかの応援歌」の歌詞選考結果 発表について

 当行が合併５周年記念事業の一環として制作する「ふくおかの応援歌」につきましては、
平成２２年２月より歌詞を一般募集いたしておりましたが、今般、制作委員会による審査
の結果、下記の通り採用作品１点および次点作品３点を決定いたしましたのでお知らせし
ます。
 応募作品は６００を超え、ご応募いただきました皆様には改めて感謝申し上げます。
 今後、採用作品をベースに作曲を施したうえで完成曲を制作いたします。

記

   『かがやきの街』
     福岡市  西尾 吉之 様
     ※歌詞につきましては次頁の資料をご参照ください。

    『ふくおか讃歌』
      北九州市 米澤 泰子 様

    『羽ばたけ福岡』
      宗像市  氏原 正昭 様

    『I feel fukuoka～いつも心に～』
      福岡市  早田 里香 様

以上
 ＜お問合せ先＞

広報文化部 地域貢献室「ふくおかの応援歌 制作委員会」 事務局
河部・北川 TEL092-461-1869

＜ふくおかの応援歌＞制作委員会

委員長   広渡 勲氏（昭和音楽大学教授）

委  員   君原 健二氏（北九州市立大学特任教授） 夏樹 静子氏（作家）
     西高辻 信良氏（太宰府天満宮宮司）  長谷川 法世氏（博多町家ふるさと館館長・漫画家）
      山際 千津枝氏（料理研究家）      久保田 勇夫（西日本シティ銀行頭取）

― 合併 5周年記念事業 ―

  採 用 作 品

  次 点 作 品 （順不同）

2